510.

Ad matrem regis.

Cicero tells us that we ought to recompense most liberally those from whom we have received the greatest proof of affection. But it were indeed a shameful thing, if we were not ready to do anything, however difficult, for you, who, by the many and very great benefits you have conferred upon us, possess the strongest claim on our obedience. So it was, then, that, on receipt of your letter, we almost unanimously elected the candidate you recommended for the office of bedell in Divinity. In so doing, however, we have reason to fear that we have incurred the displeasure of the bishop of Lincoln, our Chancellor; we entreat you, therefore, to defend us if any trouble comes, for to support his anger will be beyond our strength.

1500.

QUE tanta vel ardua vel ambigua res erit, quam suasore te, maxima princeps, non libenter aggrediemur, tuis meritis iisdemque summis benefaciendi tibi concitat! Incusare nos admodum potuisti, quibus per pulchra abs te beneficia profecta sunt, nisi tuis optatis et precipue cohortacioni paruisseamus. Turpe est—fateri licet—iis in amore omnifariam non respondere, a quibus ad singularem amorem provocamur, dum presertim a bonis legibus et equitate causa votumque non abhorreat. Placuit enim Ciceroni illud primum nostro in officio esse, ut ei plurimum tribuamus a quo plurimum diligamur. Cujus discipline genere nos uti humanitas cum ingenio impulit, fecitque ut tuis omnium humanissimis litteris, que preconis electionem¹ proxime tangebant, uno ferme animo omnes pareremus, cum tu, plus omnibus de republica nostra benemerita, virum et doctum et mansuetum et virtute clarum, Ricardum Wottone, nobis preficiendum offerres. Sed sunt qui vix erecto stant in nos animo quod rem ita consecimus, haud inde fortasse ignominiam et publici commodi periculum relaturi. Sic rumor his diebus percrebuit reverendissimum patrem Lincolniensem episcopum, Universitatis Cancellarium, cui nostra officia devovemus, ea in re nobis admodum succensere: cujus in nos animus, quem gratiosum olim tenebamus, si perseverat acerbior, onus nostris humeris longe impar conjecimus. Reliquum igitur est omni te cura imploremus, serenissima princeps, ut, sicut tuis in rebus fortiter justeque jam stetimus, sic

¹ evictionem MS.

pro nobis, si quid nos sinistri excruciar debeat, in magna propugnatione nostra facta tueare. Tu enim, unicum perfugium nostrum, omnium potes et animos facile et iras frangere. Vale, Christianissima princeps. *Datum in senatu nostro, Octobris sexto decimo. Burgeys.*

511.

Doctori Agarde.

Every man should labour for the weal of his country, and not to do so comes of the spirit of discord and leads to actual civil conflict. So too a wide divergence of opinion in the citizens weakens and ruins the authority of law. In you therefore, formerly one of us, we did not expect an opponent of our privileges; but we find that you have procured Joan Edgcombe to be cited to the Archbishop's court, when you ought to have brought the case to the Chancellor's court here. The effect of this procedure is to make our statutes worthless; and, by violating thereby your own oath, to render yourself guilty of perjury and liable to degradation, expulsion, excommunication and imprisonment. If you will take our advice you will withdraw the case from the court, and take proceedings in our Chancellor's court here, as soon as possible.

OMNES ad tutandam reipublice nostre salutem summopere niti debemus, reverende doctor, cujus si aliqua ex parte inimici evadamus, jam similes eorum efficimur qui sibi intestina bella concitant; quorum ex infando impetu et nequiori rabie commodi, salutis, et vite periculum cives expectant. Neque ad naufragium civitas proprius accedit quam dum altero ex altero animo cives fuerint, et leges quassari atque labe-factari incipient. Cujus rei exemplum non ab re impresentiarum attulimus, quippe quem, precipuam de te, olim cive nostro, estimationem haberemus, ut nihil in nostrum gingnasium vel adversi vel molestiarum et nostrarum legum et privilegiorum jacture conficeres. Plane hiis diebus nobis apertum est te maxime in Universitatem nostram conjurasse, dum citacionem ab audientiarum curia procuraveris ad-versus Joannam Egcombe super defamacionis tue causa; quam in nostra Universitate, si statutis pareas, ut item eo loci inchoatam, debueras solcite tractasse. Ubi enim litigiosa in causa, quoconque sit genere, scolaris nostre Universitatis altera pars erit, solum sibi judicem et litis arbitrum dominum Cancellarium habet. Cujus statuti enervationem si pre te feras, colende doctor, nedum intestini belli et periculi omnium auctor eris, sed et primus tue fidei inimicus, quod sceleratissimum erit, et degradationis¹, incarcerationis, bani-

1501

¹ degradationis MS.

cionis, excommunicationis et perjurii penas secundum eam legem incurres. Quare, si quam apud te vim nostra cohortatio habere posset, tibi consulendum esse duximus, ut te ab hac curia quamprimum retrahas et causam tuam Oxonie persequare, ubi satis tibi justicie administrari debet. Quod si nostram autoritatem spreveris, magnam nobis causam contra te agendi obtulisti. Expectamus tandem vehementer quid de re institueris. Vale.

512.

Fol. 186 b.

To the Bishop of Lincoln.

No one, howsoever favoured by fortune, is so secure that he can avoid yielding on occasion to men and to altered circumstances. History abounds in examples; and we have found ourselves no exception. We made every effort to comply with your wishes, but have failed to obtain the election of your candidate for the office of bedell. Nor need you be surprised that the person recommended by the King's mother—who has been so great a benefactress to us—was chosen by so large a majority. We trust your favour towards us will undergo no change for the worse, and will obey your commands in any thing else you may desire.

1500.

REVERENDISSIMO in Christo patri ac domino, domino W., Dei gracia Lincolniensis sedis maximo antistiti, et Universitatis Oxoniensis Cancellario dignissimo, &c. Nemo ex omnibus tam secunda unquam natus est fortuna, magnifice presul, qui non et tempori interdum et homini cedendum esse existimet. Quantus enim Romanus olim senatus fuit, cui cum magno impetu et animorum varietate nonnulli pro tempore non adversabantur, testis Cicero est; quem nec tempus interdum vincere, cum omni qua peditus est eloquentia et summa prudentia, ferebat: testis Pompeius, qui, quum invictissimus idemque humanissimus haberetur, nonnunquam sui voti jacturam percessus est. Contestatur et Cesar ille magnus, qui, tametsi bello, virtute ingenioque Romanos imperatores longe antecelluit, ut casus interdum ferebat, vix sibi et suis conjunctissimis frugi fuit. Cujus rei jam nostris oculis exemplar ipsi perspicimus, qui dum magno robore niteremur ut tuis votis—id quod presto fieri decernebamus—responderemus, magno suffragiorum numero, cui nec pares eramus, a spe, ab instituto, ab opinione depulsi sumus. Nec mirum illud, quum serenissima princeps et domina, nobis gratiosissima et maxime de nobis benemerita domina, regis mater, omnes obtestaretur ut Ricardum preconem preficerent. Que tante tamque preclare rogationes fuere, quibus non parere nefas omnes ferme, quibus interesse erat, existimabant. Quare te satis

atque satis rogamus, piissime antistes, ut, quemadmodum cepisti in Oxoniensem senatum optimus idem singularis patronus esse, sic in tempora benevolentissimus ei proficisciare¹: pollicemur enim dignitati tue et, tametsi hec tempora tuis votis non faveant, omni cura quicquid alias fieri jubebis bonis omnibus approbantibus perficiemus. *Burgeys.*

513.

To the King's Mother.

We are altogether unable to make a due return for your great goodness, . . .